MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 92 DE 28 DE MAIO DE 2018

Dispõe sobre designação de
fiscal titular e de fiscal
substituto do Contrato nº
005/2017/OPT – IFMG -
Campus Ouro Preto.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeada pela Portaria IFMG nº 1.328, de
22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG
n º 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º. DISPENSAR a servidora DANIELLE TERESA PENNA E FORTES, matrícula SIAPE nº
0272653 e CPF nº 537.428.346-49, das funções de acompanhamento e fiscalização, como
titular, da execução do Contrato nº 005/2017/OPT - IFMG - Campus Ouro Preto, celebrado
entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS e ADCON ADMINISTRAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ/MF nº
04.552.404/0001-49, que tem por objeto a contratação de empresa especializada, para
prestação de serviços de locação de mão de obra, visando atender as necessidades
operacionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -
Campus Ouro Preto, conforme condições, quantidades e exigências impostas no Edital de
Pregão Eletrônico nº 94/2016 - IFMG e seus anexos.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor JOSÉ GERALDO JACINTO, matrícula SIAPE nº 0272839 e CPF
nº 601.285.696-20, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato nº
005/2017/OPT - IFMG - Campus Ouro Preto, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS e ADCON ADMINISTRAÇÃO E
CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ/MF nº 04.552.404/0001-49, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada, para prestação de serviços de locação de mão de obra, visando
atender as necessidades operacionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/05/2018

Portaria 92 (0077126)         SEI 23213.001189/2018-17 / pg. 1

Tecnologia de Minas Gerais - Campus Ouro Preto, conforme condições, quantidades e
exigências impostas no Edital de Pregão Eletrônico nº 94/2016 - IFMG e seus anexos.

Art. 3º. PERMANECE a servidora FABRÍCIA COELHO DE FREITAS ZANETTI, matrícula
SIAPE nº 1466841 e CPF nº 831.530.636-72, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a
execução do contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Documento assinado eletronicamente por Maria da Gloria dos Santos Laia,
Diretora-Geral, em 28/05/2018, às 19:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0077126 e o código CRC 4DD9D60F.

23213.000335/2018-86 0026246v1

Portaria 92 (0077126)         SEI 23213.001189/2018-17 / pg. 2